Decretar o afastamento da aplicabilidade de multa pelo TCE-MT em função da 
ocorrência da prescrição nos achados n° 1, 2 e 4. 

Determinar a restituição solidária dos valores correspondente ao pagamento de  
prestação dos serviços não realizados no valor de R$ 3.040,00 (três mil e quarenta reais) ao  
Secretário Municipal de Saúde, Sr. Marcos José da Silva, e ao Presidente da OSCIP OROS,  
Sr. Júlio César Vieira, referente ao achado n° 2.

Aplicar  multa  ao  Prefeito  Wallace  Guimarães  e  ao  Procurador  Luis  Victor  
Parente Sina por omissão em representar em Juízo a Prefeitura Municipal de Várzea Grande,